
UCHWAŁA NR 404/XXXV/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie nadania imienia Janusza Korczaka Szkole Podstawowej 
w Zbrudzewie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005) oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 502 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 566 i 644), Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu 
Uczniowskiego nadaje się Szkole Podstawowej w Zbrudzewie imię Janusza 
Korczaka. 

§ 2. Pełna nazwa szkoły, począwszy od 1 września 2022 r. brzmi: Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Zbrudzewie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840585C4-2017-406C-B7BA-80A7D4619C61. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 404/XXXV/2022 
RADY MIEJSKIEJW ŚREMIE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie nadania imienia Janusza Korczaka Szkole Podstawowej 
w Zbrudzewie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i 
publicznych przedszkoli, do Burmistrza Śremu został złożony wniosek Rady 
Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego dotyczący 
nadania imienia Janusza Korczaka Szkole Podstawowej w Zbrudzewie. 

Nadanie imienia Szkole Podstawowej w Zbrudzewie będzie wielkim 
zaszczytem, dumą, a także wyzwaniem i odpowiedzialnością dla całej 
społeczności szkolnej. Skupi uwagę uczniów, nauczycieli i rodziców wokół 
przesłań patrona, które będą ją integrować, wzbogacać tradycje oraz 
nadadzą indywidualną tożsamość. Otworzy to również możliwości 
poszerzenia działań szkoły w ramach Programu Wychowawczo-
Profilaktycznego. Nadanie imienia będzie także pomocą w kształtowaniu 
u uczniów przywiązania do swojej szkoły oraz promowania jej pozytywnego 
wizerunku. 

Wybór patrona nastąpił zgodnie z przewidzianymi procedurami                           
i harmonogramem działań. Po uwzględnieniu w głosowaniu wszystkich 
podmiotów szkoły okazało się, że spośród trzech kandydatów na patrona 
(Bohaterowie Ziemi Śremskiej, Janusz Korczak, Maria Skłodowska-Curie) 
większość głosów uzyskał Janusz Korczak – postać, która dzięki swojej 
działalności, reprezentuje takie wartości jak: odwaga, poświęcenie, 
pracowitość, miłość i poszanowanie drugiego człowieka. Jego życie i śmierć 
wciąż stanowią niewyczerpane źródło inspiracji. Jego poglądy, utrwalone 
w dorobku literackim, wnoszą twórcze wartości do współczesnych koncepcji 
pedagogicznych. Był to człowiek niezmiernie skromny. Żył, by pomagać 
innym, a nie po to, by go podziwiano. Jego osobowość to swoisty fenomen. 
Był pediatrą, pisarzem, publicystą, wspaniałym wychowawcą. Całe swoje 
życie poświęcił walce o dobro dziecka, o szacunek, godne warunki rozwoju 
oraz należne mu prawa. Setkom sierot przywrócił dom i radosne dzieciństwo. 
Ze swoimi wychowankami pozostał do końca, dowodząc tym samym swoje 
oddanie dla dzieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840585C4-2017-406C-B7BA-80A7D4619C61. Podpisany Strona 1



Uroczystość nadania imienia szkole odbędzie się 1 września 2022 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 840585C4-2017-406C-B7BA-80A7D4619C61. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



